Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2020 года

                          № 60-315
О назначении выборов депутатов

Саянского районного Совета депутатов

шестого созыва

В соответствии со ст.10 Федерального закона Российской Федерации от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч. 2 ст. 23 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.3 закона Красноярского края от 02.10.2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 23, 34 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Саянского районного Совета депутатов шестого созыва на 13 сентября 2020 года.

2. О принятом решении информировать Избирательную комиссию Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Данцев А.А.)

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественного-политической газете Саянского района «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.
Председатель Саянского
Глава Саянского района

Районного Совета депутатов

_____________ В.А. Оглы
____________ И.В. Данилин